ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа
конкурса «Обелиски памяти»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования облисполкома от 09.04.2024 № 275 «О проведении конкурсов
в рамках республиканской героико-патриотической акции «Великой
Победе -  80!» организован и проведен областной этап республиканского
конкурса «Обелиски памяти».

На областном этапе рассмотрено 23 работы из учреждений общего
среднего образования и дополнительного образования детей и молодежи.

Не приняли участие в конкурсе учреждения образования Буда-
Кошелевского, Житковичского, Наровлянского, Октябрьского,
Рогачевского районов и Железнодорожного района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования
Гомельского облисполкома:

1.1. в возрастной категории от 10 до 14 лет:
I место:
Бутрим Юлию, Лигунову Карину, учащихся государственного

учреждения образования (далее -  ГУО) «Гомельский городской центр
дополнительного образования детей и молодежи» (руководители
Прискока Л.В., Чиркова Е.Н.);

Протченко Максима, Демина Александра, Бруева Глеба, Зубкова
Константина, Медведеву Дарью, Шевель Софью, учащихся
ГУО «Добрушский районный центр дополнительного образования»
(руководители Протченко Е.Г., Бордак А.В., Пинчук К.С.);

II место -  Николайчик Милану, Кротову Еву, учащихся
ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи» (руководитель
Иванчикова К.В.);

III место:
Акулича Давыда, учащегося ГУО «Лельчицкий районный центр

творчества детей и молодежи» (руководитель Колос М.И.);

ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ
АДУКАЦЬП

Зак. 017000-018500

Громыко Даниила, Чернобаева Льва, Удодову Валерию, Шиловскую
Александру, учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи
Центрального района г.Гомеля» (руководители Кутиков И.М.,
Ковалевич Н.И., Мигуля В.С.);

Гапоненко Татьяну, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи г.Хойники» (руководитель Черкас И.И.);

1.2. в возрастной, категории от 15 до 18 лет:
I место -  коллектив учащихся 7-го правового класса ГУО «CpvДняя

школа №41 г.Гомеля», учащихся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (руководитель
Чигирова Н.А.);

Верченко Полину, учащуюся ГУО «Жлобинский районный центр
туризма и краеведения детей и молодежи» (руководитель
Германович С.В.);

Виноградова Ростислава, Волошину Яну, Веремеева Дмитрия,
Тарасевич Артёма, Реутского Романа, учащихся ГУО «Петриковский
районный центр туризма и краеведения детей и молодежи» (руководитель
Калитько Е.А.);

Деркача Кирилла, Решетникова Романа, Давыдова Ивана, учащихся
ГУО «Центр творчества детей и молодежи Новобелицкого района
г.Гомеля» (руководитель Титов Д.В.);

III место -  Беляцкого Егора, Махляра Владислава, учащихся
ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»
(руководители Катеренчук Е.А., Шоломицкая З.В.).

2. Указать руководителям отделов образования Буда-Кошелевского
(Черняков С.А.), Житковичского (Макаревич М.М.), Наровлянского
(Кирганова Е.И.), Октябрьского (и.о. начальника Папруга В.В.),
Рогачевского (Клочкова Е.В.) райисполкомов, Железнодорожного района
г.Гомеля (Салоникова Н.В.) на необеспечение участия в конкурсе
подведомственных учреждений образования.

3. Руководителям управления образования Гомельского
горисполкома, отделов образования райисполкомов, отделов образования,
спорта и туризма администраций районов г.Гомеля рассмотреть
возможность поощрения педагогов, г ших победителей и
призеров областного конкурса.

4. Контроль за выполнением прик жить на заместителя
начальника главного управления образова зву Е.Г.

Начальник главного управления Р.И. Смирнов

II место:

Дробов
Слаута 26